
NOTA DE EMPENHO 05040004 Ceará 
Governo Municipal de quixeré Data: 05/04/2021 Fundo Municipal de Saude 
Exercício de 2021 modalidade: estimativo la. via 

INTERESSADO 

credor.... cLAI:DI0 NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844]04 Endereço.. R MANOEL GONCALVES, 1058,CENTRD-Quixere-CE 62920-000 C.N.P.J... 30.567.084/0001-00 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
unidade orçamentária  06 01. 
Funciprogramática 10 301 1001 2.050 

Categoria econômica.... 3.3.90.39.00 
Fonte de recurso  1214210000 

Fundo Municipal de saúde 
Manutenção da Atenção Banca 

Outros serv. de ten. pessoa jurídica 
Trans. SUS Bloco de manutençáo-COVID-19 

Origem dos recursos.... crédito suplementar 

Processo de compra  contr. direta 
Número do processo  0612021-44 
código contrato  20210517 

Modalidade, Sem Licitação 
Exercício.. 2021 

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R$ 

Saldo anterior valor empenhado saldo disponível 
10.100,00 2.000,00 8.100,00 

Autorizamos, o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, 
obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO. 

Histórico..: valor que se empenha para fazer face às despesas 
com A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CÓPIA DE DOCUMENTO 
Em GRANDE QUANTIDADE, PARA USO NA CAMPANHA DE 
VACINAÇÃO DO COVID-191 REFERENTE AOS GRUPOS QUE 
ESTÃO SENDO VACINADOS NESTA FASE (PROFISSIQNAIS DE 
SAÚDE E IDOSOS) DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME SOLICITADO 
NO MEMORANDO DE N°254/2021 .A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUIXERÉ,ATRAVES DE CONTRATAÇÃO DIRETA NA 
MODALIDADE SEM LICITAÇÃO N°06/2021-44. 

Item quantidade Nig, cedigo Especificaçáo da despesa valor unitário valor total (RI) 

001 1.000,0000 SERVIÇ 525436 COPIA/REPRODUÇÃO COLORIDA • FRENTE E VERSO • PAPEL A4 
40G 

MÃO URÂNIO 
SEC. MUNICIPAL DE 

xeré, 05 de ril 

RREIRA 
DE QUIXERÉ 

20 

00 2.000,00 

O NOGUEIRA FERREIRA 
SECRETARIO DE SAÚDE 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID — 19 



Ceará 

MglAWarlded2Sexeré DATA: 15/04/2021 
Exercittio de 2021 

la. via 
EMPENHO ORIGINAL 

NOTA DË EMPENHO... 05040004 VALOR  RS 2.009,00 DATA DQ EMPENHO... 05/04/2021 MODALIDADE  estimativo 
Credor.... CLAUD/O NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844304 EndereCo.. R MANOEL GONCALVES, 1058,cENTRD-ou1xere-cE 62920-000 C.N.P.J... 30.567.084/0001-00 

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 15040005 

CLASSIFICAÇÃO • ORÇAMENTAR/A 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  0601. Fundo Municipal de setidg 
FUNC.PROGRAMÁTICA 10 301 1001 2.050 Manutenção da Atenção Basica CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoajuridica FONTE DE RECURSO  1214210000 Trans. SUS Bloco de manutenção-COVID-19 

DISCRIMINAÇÃO 

quantidade unidade tonificação 
1.000,0000 SERVIC COPIA/REFRODUCIO COLORIDA - FRENTE E VERSO - PAPEL A4 4DG 

DE ITENS 

valor unitário 
2,00 

Mor total 
2.000,00 

DADOS 

VALOR LIQUIDADO: 2.000,0Q 
Nota fiscal serviço 68 Serie U 

Quixeré, 

SE 

DA LIQUIDAÇÃO 

de 2021. 

FERREIRA 
E DE QuixERE 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 



NOTA DE SdJ BE PAI, FE P41.4 4D 16040002 Ceará 
Governo Municipal de Qui xeré 

DATA: 16/04/2021 Fundo Municipal de Saude 

"can tmE: r77747177....7771:wg=2122======1L2!
NOTA DE EMPENHO... 05040004 VALOR  R$ ?.00Q,00 DATA DO EMPENHO... 05/04/2021 MODALIDADE  estimativo 
Credor.... CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844304 Endereço.. R MANOEL GONCALVES, 1058,MTB0-Quixere-CE 62920-000 C.N.P.2... 30.567.084/0001-00 

cLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
UNIDADE ORÇAMENTARIA  0601. Fundo Municipal de saúde FUNC.PROGRAMATICA 10 301 1001 2.050 Manutenção da Atenção Basica 
CATEGORIA ECONÔMICA.— 3.3.90.39.00 outros servi de terc. pessoa jurídica FONTE DE RECURSO 1214210000 Trans. sus Bloco de manutenção-covto-19 

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R$ 
SALDO ANTERIOR 

2.000,00 
VALOR SUBEMPENHADO 

2.000,00 
SALDO DISPONÍVEL 

0,00 

ESPECIFICAÇÃO: 

Pagamento da NEE 05040004 emitida em 05/04/2021 
Ref,., a emenda Parlamentar PSF - 05. 

SEC. MUNI 

VALOR SUBEMPENHADO (R$) 

2.000,00 

Quixeré, 16 de Abril de 2 

OGUEIRA FERREIRA 
DE SAÚDE DE QUIXERÉ SEC. 

UEIRA FERREIRA 
E SAUDE DE QUIXERÉ 

DESPEÉÂ 

COM RECUPSJ 
GOVID -19 



Ceará NOTA DE    PAGAMENTOI   
Govqrno Mynicipal de guixere Fundo Municipal de Saude 

CLASSIFICAÇÃO 
ÓRGÃO  06 UNIDADE O AMENTÀR/A  06 01. CLASSIFICA AO 10 301 1001 2.050 CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 FONTE DE RECURSO  1214210000 

la. via 

ORÇAMENTÁRIA 

secretaria Municipal da saude Fundo municipal de saúde 
Manutenção da Atenção Basica 
Outros servi de ten. pessoa jurídica Trans. SUS Bloco Ge manutenção-COVID-19 

DADOS DO EMPENHO NOTA DE EMPENHO A' 05040004 VALOR DO EMANO, RI 2 000 00 TIPO DE LICITAÇÃO. contr. direta - Sem licitaci DATA DO EMPENHO_ 05/04/2021 NODALIDA0c  estimativa 
SALDO ANTERIOR._ R5 2.006,00 VALOR PARO  RJ 2.000,00 SALDO DO MOIRO.. RI 0,00 

DATA NOTA DE LIQUIDAÇÃO 
15/04/2011 15041005 

AteStamOs o recebimento 
dos produtos / serviços 

PAGUE-SE a importância 
constante na presente nota 

LIQUIDAÇÃO 
VALOR DA NE PAGAMENTO ATUAI NOTA FISCAL 

2.000,00 2.000 erviço n' 68 série U de 14/04/2121 

JOÃO URÂNIO e.-0 
SEC. MUNICIPA 

illF.'" 

FERREIRA 
DE QUIX RÉ 

JOÃO URÂNIO NOG FERREIRA 
SEC. MUNICIPAL D SAÚDE DE QUIXERÉ 

DOCUMENTO DE CAIXA N° 16040002, de 16/04/2021 
BANCO/FONTE (RECUE VALOR 
RI 18.521-3 (PDS cosmo-sus) S10018 2.0001 00 

Identificação do credor: 

credor..., CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844304 
Endereço.. R MANOEL GONCALVES, 1058,cENTB0-Quixeré-CE 62920-000 
C.N.P.J... 30.567.084/0001-00 

DESPESA PAGA 
COM RECURço 

COVID - 19 
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ORDEM DE SERVIÇO N° 202101 tu o 

À 

CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MAIA 06224044304 
R MANOEL GONCALVES, 1058 
CENTRO - OUIXERE/CE 

~unto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COPIA DE DOCUMENTO Em GRANDE QUANTIDADE, PARA USO NA CAMPANHA DE VACINAÇÃO DO COVID-19, REFERENTE AOS GRUPOS QUE ESTÃO SENDO VACINADOS NESTA FASE (PROFISSIONAIS DE sAUDE E IDOSOS) DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME SOLICITADO NO MEMORANDO DE N°2542021. 

Processo administrativo: Costeai° rata na modalidade Sem Licitação ri° 06/2021-44 - Contrato ff 20210517 

Prezado(a) Senhor(a), 

Com vista ao consignado no certame do processo acima dado, ratado no dia 01/04/2021, aerizamos o fornecimento do(s) produto(s), conforme 
consIgnadolla ata dos trabalhos e na proposta comercial conforme a seguir. 

Item nescrição Marca Quentéisidede VIcunitério(fili) Vir.tutel(R$) 

COPINREPRODUÇÂO COLORIDA - PREME E VEItS0 - 
PAPEL A4 40G 

1.010,000 2.000 2.000,00 

Total 2.000.00 

ESPECEPICAÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES 

000 senaco(a) distin(a()) ser(em) reatado(s) Igualmente corno consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Contratação direta 
na modalidade Sem Licitação no 06(2021-44 ), indicando a espearicaçáo completa do(s) serviço(s). 

A nota fiscal deverá ser emIdda em nome de FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Situada na RUA PADRE ZACARIAS, tf 332, CENTRO, inscrita no 
C.N.P.J. sob o if 11.910.265/000143. 

Flca osolaresido que o preço proposto é fixo e Irreajustfival, ficando por conta do fornecedor todos OS knpoetos, taxas, fretes com ~OS e demais 
encargos que Incidam sobre os mesmos, Inclusive, se for o caso fica facultado a apreserdayno de seguro do(*) serviço(s) em companhia Menet tt 
critério do contratado, ficando sob GLES mansas. 

FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regiteridades Saldas para habilitação de empresa rsi dla da 
bcitação/conintação direta. 

LOCAL DE ENTREGA 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 
A não «draga do(c)serviço(s), perfeitos e em conefigesss de pleno uso anediai°, implicará nas Banyan provistas na lei Hl 9.88811 903 -Lai de Lichen 
e suas alterações. 

Pag.: 1 
ICS 
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ORDEM DE SERVIÇO N° 202101010 

AProvoltanlog Parei aprazem& as nossas cordiais sada:0m 

Ciente e de acordo em  /_I 

CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844304 

C.N.P.J(MF) 30.587.084/0001-00 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

Pag.: 2 'Ge 
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souctreçAo ce DESPESA hr asai narro 1 
Estado do Cauã 

Pep.: 1 Dovemo Municipal de afixara 
Fundo Municipal tis Salde 

MOAIS : OS Secretaria Municlied de Saud* 
UNIDADE ORÇAMENTARIA s 01 Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO (ATIVIDADE: 2.050 Manutenção da Atenção Básica 
CiatistRCAÇÃO ECONÓMICA; 3.320.30.00 Outros aerv. de taro. pessoa Junta 

SURELIMIENTO : 3.3.9029.83 Serviços sépias e reprod. da documentos 
FONTE DE RECURSO; 1214210000 Tuna aia bloco de manutenclioCOVID-19 

Submetamos à aprecia* de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ne) abaixo discriminado(s) necessário(s) a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COPIA DE DOCUMENTO EM GRANDE QUANTIDADE, PARA USO NA CAMPANHA DE VACINAÇÃO DO COV1D-19, REFERENTE AOS GRUPOS QUE ESTÃO SENDO VACINADOS NESTA FASE (PROFISSIONAIS DE SAUDE E IDOSOS) 
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME SOLICITADO 
NO MEMORANDO DE No 254/2021, para qual solicitamos as providências necessárias. 

Justificativa : Manutenção das atividades da Adiai:meação objetivando a consecução do interesse público. 

Código Descrição guará Unidade Vi. Estimado 

525438 CDPIAMEPRODUOÃO COLORIDA - FRENTE E VERSO - PAPEL A4 400 1000.0000 trave0 2.23 

001 

/ 
--ir 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID -19 



Ceará 

Governo Mteilid dc Qbare 

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio Pep.: 1 

Capo Daskille 

Oen VI. VLtøS 
Proponente 

~dg 

4710~PDSESOCOUIRIDA - Rei% E VERSO -PAPEL Man 
COTAÇÃO ONLINE PREÇO 1 1.000,000 Uso 2.000.00 
COTAÇÃO ONLINE - PREÇO 2 1.000,000 zoo° 2.000o0 
COTACÃO ONLINE - PREÇO a 1 0 2.050 2.050,00 
CLAUDIO NAUM UMA MORAES MNA 00204844304 1-a0000 3,000 1000,00 

Valores ia.: 2,226 2.225,00 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

nitI2 



Ciffité 
Musidpel Se Ottani 

pimpo" 
cao oremo 

ONLREP -PREÇO 2 

524.440 COPIA/REPRODUÇÃO COLORIDA - FRENTE E VERSO • PAPEI_ *4400 

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS. menor valor 

CLAUDIO NAUS.. LIMA MORAES MASA 062942144004 
ume COPIAIREPRODIXAO OXIDA- FRENTE E VERSO • PAPEI. AI 400 

P89.: 2 

asa ‘11. as VI• total 1111"410 

1.000,000 2.000 2.000.00 

Total dois) Isin(ria) : 2.000,00 

1.000,000 2.000 

Total do(s) Itam(nia) : 

Total geral 

1000,00 

800800 

4.000.00 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

1012 



Gótago Deeplfle 

RESUMO DE COTAÇÃO DE RREÇOs . valor médio 
Pttg.: 3 

525535 CáPI4REPRODUCÃO COL09113A - FRENTE E VERSO - PAPEL O4 400 

Cluant VL untado VL total 

1.000,000D 2,225 
Tetrl : 

2.225.00 
2.225.00 

DESPESA PAGA 
COM RECU 

COVID - 19 



Qona1ioNIN311CW11 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

REFERÊNCIA: ORDEM DE SERVIÇO N° 202101010 - NFS 68- Valor: R$ 2.000,00 

ASSUNTO: PRESTAÇA0 DE SERVIÇO DE CÓPIA DE DOCUMENTO EM GRANDE 
QUANTIDADE, PARA USO NA CAMPANHA DE VACINAÇÃO DO COV1D-19, 
REFERENTE AOS GRUPOS QUE ESTÃO SENDO VACINADOS NESTA FASE 
(PROFISSIONAIS DE SAÚDE E IDOSOS) DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS 
AIWIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME SOLICITADO NO MEMORANDO DE N° 254/2021. 

ATESTO, para fins de comprovação junto a Controladoria Geral do Município de Quixere, 
que Claudio Naum Lima Moraes Mais, inscrito com o CNP' 30.567.084/00001-00, executou 
preatação de serviço de cópia de documento em grande quantidade, para uso na campanha de 
vacinação do Covid-19, referente aos grupos que estão sendo vacinados nesta fase 
(profissionais de saúde e idosos) destinado á manutenção das atividades da Atenção Básica, 

conforme solicitado no Memorando de N° 254/2021. Ainda, os serviços foram prestados de 

forma satisfatória, não havendo em nossos registros nenhum fato que desabone sua conduta c 

responsabilidade em relação às tarefas assumidas. 

Quixeré, 15 de abril de 2021 

DESPESA PAGA 
COM RECV.7;1t) 

COVID - 19 

Prefeitura Municipal — Rua Padre Zacarias 332, Centro — CEP 62,920-000 - Pont (81) 3442.1646 
CNPJ 07.807.191/000147 1 CGF 66,920.172-2arimea 



4 

ESTADODO CEARA 
PRIRMTURA MUNICIPAL EE QUINTRÉ 

SEagAltalt SACI* 

Memorendo te 254/2021 

AO Senhor Jose klirto 

Chefe do Setor de Compras 

As;panita: Fteproduçlho de Cópias. 

•41k '1/411.044% II ia. 

s4 S N(11 )1: 

Guiará, 30 de MARÇO 2021. 

Considerando a neamaidade de reproduzir documentos, para uso na 
carnpanha de vacinação do COVID19, ~Me aos grupos R_ue estão 
sendo vacinados nesta fase (profissionais de saúde e idosos( 

TOM de 1.000 reproderiees de documentos pare enkentamerdo do can,: 

t PROj ETC. ATnitOADE: lee: 2;250 (MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO—

BASICA). 

FONTE DE RECAJRSCk ti- 2 .Les;:iW (TRANSFERENCIA SUS BLOCO DE 

CUSTEKKOVEH. 

•-sp izs)

-ser 

usam crr  
—nine 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

••••.." 



T DE SeRyiços PRESTADOS 
CóPgA/REPRODUCAO COLORIDA - FRENTE E VERSO - PAPEL A4 40G 

CONTRAIANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 
11.910.20/0001-43 

CONTRATADO: CLAUDIO NAUM UMA MORAES MAIA 

CNPJ: 30,567,0840001-00 

VALOR DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: R$ 2.000,00 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: 
SERVICQ DE CÓPWREPRODUCÂ —F —PAR 

40G 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

Claudio Naum Lima Moraes Mala 
CNPJ: 30.567.084/0001-00 



RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Objeto: CÕPIA/REPRODUCAO COLORIDA - FRENTE E VERSO - PAPEL A4 400 

Responsável pele execução do serviço: Cláudio Naum Lima Moraes Mala 
CPF: 062.940.443-04 

Contratante: Prefeitura Municipal - Fundo Municipal de Saúde 

Dascrição: 

, Cópia/reprodução colorida - frente e verso 

Qubeere - CE, 15 de abril de 2021. 

DaSPESA PAkITNN 
COM REC1 0 

COV10 ig 

Sitnt) ,katisny laret, 17704fr0 .in gata 

Responsável peia execução 



PRMITURA 
D/ QuixERi 

Uai% do teta 
%tante* ta CM 

S'acedoà. de %nen 
RUA PADRE ZACARIAS, 332 - GENTRO QUIXERE 

07.607.191/000147 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
SERIE: Única - Eletrônica 

O. 
1.Nenellanis sactai 
6066 CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844304 
Nana de Panada 
GRAFICA FAST PRINT 

SCNINKPF 

30587084~100 
46noiraco 
RUA MANOEL GONCALVES, 1058 CENTRO, QUCCERE-CE. - QUIXERE CE 
SOPent• Pio ~les 

NÃO 

sena 

FASTPRPITQUIXEREGGLIALCOM 
74nrigio 

6058 

DADOS DO TOMADOR 
1144.3emfftezie Social 

FUNDO MUNICPAL DE MUDE DE QUIXERE 
9-6I,IRKPF 
11910265000143 

10Endereço 
PE ZACARIAS, 332 CENTRO - QUIXERE CE 
11-Emei 

DOS 5- - 

124teni113-Deatição 
14-Valor 

1 cCemernooucAo COLORIDA - FRENTE E VERSO - PAPEL A4 40G 

Sre— .5• 11/1\ ----, 

í jir-F 1—( 
mra 

... 

1000,00 

DESPESA PAGA 
COM Ft E CL'  C.C) 

COVID — 19 

1SObenke 

iAlaael de
17-comPAIAS• 21. 

04 
1 18-Valer Total da INIM 

2.000,00 
Qubcare-CE 
191W de Elenice/AINIdad• 

1305 Canee ornes, icixompalkeo, Medo zhlmonfa, 90(71186.1~fia 

DeDu 
20-c......0.6•Pmwmaggemir 

24-treixdo14e0 
0,00 

0,00 I21-Cuba AetsWiSat 

25Nzier do IR 

~de Caub 504.1quote  

2.000,00 I 

0.00%131-Valor do tBS 

0,00 

0,00

1.213.W1or do PIS 
I210eficorile Incencleensto 

155QN 

0,00 
27-Valce ao cata I ao-vara teu. 

0,00 I 0,00 I 

I 3244°"dideTributado no Municipio 

INFORLIAÇOES COMPLEMENTARES 

I A autersticidede deste nota poderá ser verificada pele intarnat no portal tributário 

Izs.Derants CAntildonsoo 

0,00 

0,00 

1 ~Mo I 34-valcr usem 
I NÃO I 2.000,00 

I arroesseSevaseacie 
8415514155708 I 



Emissão de comprovantes 
03381908081073641 
19/04/2021 0821:13 

16/84/2821 - BANCO DO BRASIL - 14:44:87 

251282512 SEGUNDA VIA 8881 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA Pt3UPANCA 

CLIENTE: CE 231158 FMS CUSTEIO SUS 
AGENCIA: 2512-7 COUTA: 18.521-3 

snsntsnn tflflflflfl 

DATA DA TRANSFERENCIA 
It. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: CLAUDIO NAU! L/MAICRAES 
AGENCIA: 2512-7 

16/84/2821 
172.512.518.818.423 

2.008,88 

CONTA: 518.818.423-6 
VARIACAO DA POUPANCA 51 
NR. DOCUMENTO 172.512.888.818.521 

ema na 

NR.AUTENTICACAO 2.9A8.449.A8A.6412.DO2 

Creditos a partir de 84 85 2812 estao 
disciplinados pela Lei 12.783. 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 



III MINISTÉRIo DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Oeral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSMVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E Á DEVIDA ATIVA DA UNIÃO 
Nein: CLAUDIO NAUM UMA MORAES mAtA 08294844384 CNFiJ: 30.587.884/0081-80 

R Ivado o direito de a Fazenda Nadarei cobrar e Inscrever quaisquer dívidas de rssnpnsabIdade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 
. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (FtFB) com exigibilidade suspensa nOtt termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 26 de outubro de 1986 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 206 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no G980 de ente federativo, para 
todos os Órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclushie as contribui/pões sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'tf do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação deste certidão estift condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://db.gov.br> ou <httplivavw.pgin.gov.br>. 

Corada() emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
da ás 10:1225 do dia 09/11/2020 <hora e data de Brasilia>. 

Váfi até 08105/2021. 
de controle da certidão: AE87A0EILF72A3C7E 

Qua uer rasura ou emenda invalidará este documento. 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 



GOMEM tO 
ESTADO DO CEARA 

Procuradotia Geral do Estado 

Certidão Negativa de Débitos Estaduais 
No 202103166315 

Emitida para os efeitos da Instrução Normativa Na 13 de 02/03/2001 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

Inscrição Estadual: 
06.763.568-7 

(24P3 / Cl,: 

30.567.084/0001-00 

RAZÃO SOC/AL: 

CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844304 

Ressalvado o direito da Frisada Estadual de inscrever • cobrar as dividas que 
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do 
Cadastro da Inadimplantes da Fazenda Pública Estadual - CADINE, verificou-se nada 
existir em nome do(a) requerqnte acima Identificado(a) até a presente data e 
horário, e, para constar, foi esta certidão. 

EMITIDA VIA INTERN EM 05/04/2021 ÀS 07:58:52 
VÁLIDA 04/08/2021 

A autenticidade deste documento dever ser comprovada via Internet, no endereço 
www.sefazece.gov.br 

DESPESA PAGA 
COM RECURSO 

COVID - 19 

htlps://senticossefease.govhfintemetkertidaderniessoicerliclacuisp?~1338911917877813;3A7A7B3A5137135,80$357~1713874?5B7B8,8... 111 



Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Quixere 

decretada dl Reinem 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 

Certidão No: 4592/2021 

Concedida r CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MMA 08294844304 
CNPJ/CPF No: 305137084000100 
Endereço: RUA MANOEL GONCALVES, 1058 CENTRO OUIXERE CE 

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercidos anteriores e o atual, NÃO 
EXISTEM pendencies de mamem tributária e não tributária em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente 
Certidão com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Púbica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrador, ou que venham a ser apurados. 

Certidão emitida em 09A) 
Esta Certidão tem validada até 

1 as 08:35 
dia 10/05/2021 

Codigo de verificação 9271081538220 

E" RI 
:1"4:-1+14( 11 

ri As' P.. • 

Certidão emitida gratuitamente pela Internet 
A autenticidade desta nota poderá ser verificada pela Internet com o código de verificação no endereço 

htto://www.xtronline.com.br/cmixen3 

DESPESA PAGA 
aualquer maura ou emenda torna ate documento invado com REce9,50 

COVID - 19 



PODER JUDICIÁRIO JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: CLAUDIO NAUM LIMA MORAES MAIA 06294844304 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 30.567.084/0001-00 
Certidão n°: 11577323/2021 
ExpedIço: 05/04/2021, às 08:01:12 
Validade: 01/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição. 

Certifica-se que CLAUDTO MUM LIMA MORAM; man 06294844304 mama 
rums), inscrito(a) no CNPJ sob O n° 30.567.084/0001-00, NÃO CONSTA 
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidaçáo das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

meromação ~em= 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatOria transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

DESPESA PAGA 
COL1 RECURSO 

COVID - 19 

Wvidris e sngestóes: endt4tst.'us.or 



CAIXA 
CAIXA E iCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inaaição: 30.567.084/0001-00 
Razão Social:CLAUDIO NAUM UMA MORAS MAIA 
Endereço: RUA MANOEL GONCALVES 1058 / CENTRO / QUIXERE / CE! 62920-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débito referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das o ligações com o FGTS. 

Validade:30/03/2021 28/04/2021 

Certificação Número: 2021033001221609241200 

Informação obtida em 05/04/2021 09:26:52 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

Da:SPESA PAGA 

COM RECURSO 
COVID - 19 

Mtpa://consulta-crtesica.gov.br/consubat/paga/cionsultaiEmpregadorjar 1/1 


